²² BOA (T.C. Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri, Baş. Osm. Arş.), D.BRZ.d (Büyük Ruznamçe Defteri) 20685, s. 73.

²³ BOA, D. BRZ.d 20685, 103.

²⁴ TNA (The National Archives), SP (State Papers) 97/14, v. 268b (From Wyche to the Lord Conway, 2/12 May 1629). Wyche daha sonra gemi sayısını on yedi olarak değiştirecektir (vr. 315a). İngiltere Milli Arşivleri'nde 2019'da fotoğrafladığı belgeleri paylaşan Ömer Gezer'e (Hacettepe) teşekkür ederim.

²⁵ Abdülkadir Efendi, *Topçular Kâtibi 'Abdülkâdir (Kadrî) Efendi Tarîhi (Metin ve Tablîl) I*, haz.

Aynı gün Sakız Beyi Hüsrev, Nakşa Beyi Ali, tersane ağası olan Piyale ve sair kadırğa kaptanlarına da keza hilat verilmiştir.⁶⁶

⁶¹ Age, 292 – 294.

⁶² Age, 297 – 298.

⁶³ Age, 300.

⁶⁴ BOA, D.BRZ.d 20683, 319 (Fi 15 Safer 1039).

⁶⁵ TNA, SP 97/14, vr. 324a (3/13 Ekim 1629); NA, SG 6900 (13 Ekim 1629); BnF, Ms Français 16153. v. 222b (14 Ekim 1629); Ozaj Suliman, age, 301. Dönemin Moskova-Osmanlı arasında elçilik yapan diplomat/aracı figürü Toma Kantakuzin, getirilen Kazak esirlerin Sultan Murad tarafından idam ettirildiğini not etmiştir, Korolyov, age, Kampaniya 1629 G.